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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu  

o przepisy dotyczące zamówień sektorowych na dostawę używanych autobusów miejskich wraz z finansowaniem  

w formie leasingu 

(nr post.: 7/ZPS/PKMS/10/2023) 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej jako 

Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia sektorowego wpłynął 

wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Treść zapytania (pisownia 

oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono poniżej.  

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli 

osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi współpracownikami PEPa[iii] 

lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia. 

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiazany przepisami prawa do ustalenia i 

potwierdzenia BR i PEP Zamawiajacego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych 

informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego nie są i nie byli w ciągu ostatnich 12 miesięcy osobami fizycznymi 

zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny 

PEPa[iv].  

Tak, Zamawiający  udostępni powyższe informacje przed zawarciem umowy i podpisze oświadczenie w tym zakresie.  

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, 

począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?  
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dokonać wpłaty Opłaty Wstępnej w ciągu 7 dni od dnia podpisania Umowy 

Leasingu? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Termin płatności opłaty wstępnej, zgodnie z SWZ wynosi 30 dni od dnia zawarcia umowy leasingowej.  

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy 

leasingu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przewiduje możliwość wykupu po zakończeniu okresu leasingu. 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający pokryje rzeczywiste koszty podatku od środków transportowych przez cały okres trwania umowy 

leasingu na podstawie refaktury? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający pokryje koszty podatku od środków transportu w okresie trwania umowy leasingowej na podstawie 

refaktury.  

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji 

Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokość 

tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie 

internetowej Wykonawcy 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe koszty.  

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu 

bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę.  

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia od dnia rejestracji w Wydziale 

Komunikacji? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o ustanowienie terminu, w którym będą przesyłane informacje wraz ze wznowieniami polis oraz 

potwierdzeniem opłacenia składek za ubezpieczenie.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Informacje wraz ze wznowieniami polis oraz potwierdzeniem opłacenia składek za ubezpieczenie Zamawiający 

będzie przekazywał w terminie 7 dni przed upływem okresu ubezpieczenia.  

 

Pytanie nr 12: 

Proszę o potwierdzenie, że do oszacowania oferty Wykonawca ma przyjąć stałą stopę IRS bez rekalkulacji na dzień 

odbioru przedmiotu zamówienia? 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Cenę oferty należy skalkulować w oparciu o oprocentowanie stałe.  

 

Pytanie nr 13: 

Z uwagi na fakt, że planowana dostawa może nastąpić dopiero w maju 2024 r. (termin związania ofertą wynosi 90 

dni + dostawa przedmiotu w ciągu 12 tygodni od dnia zawarcia umowy) prosimy o rozważenie możliwości złożenia 

oferty na WIBOR 1M bądź o możliwość dokonania rekalkulacji stałej stopy IRS w dniu protokolarnego, rzeczywistego 

dnia wydania pojazdu Zamawiającemu. Wykonawca nie może przewidzieć rynku za około 5 m-cy i zablokować oraz 

oszacować wysokości poziomu stałej stopy. Dodatkowym utrudnieniem jest fakt, że zawsze Zamawiający może 

zrezygnować z zamówienia z uwagi na to, że wykonanie umowy może nie leżeć w interesie publicznym a zakup 

instrumentu stałej stopy oraz jej zablokowanie może się wiązać ze znacznymi stratami po stronie Wykonawcy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 14: 

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację postanowień SWZ w roz. III pkt. 4 na brzmienie 

„Wykonawca może rozwiązać umowę za 1-miesięcznym wypowiedzeniem w przypadku rażącego naruszenia przez 

Zamawiającego postanowień umowy, oraz w sytuacji zadłużenia Zamawiającego, braku spłaty rat leasingowych 

bądź, jeżeli obligatoryjność rozwiązania umowy wynika z przepisów powszechnie obowiązującego prawa.”. 

Powyższa zmiana jest podytkowana standardem umów leasingowych wprowadzonych u Wykonawcy, a okres 

zaproponowany przez Zamawiającego wydaje się zbyt długi i nieakceptowalny. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 15: 

Z uwagi, iż Zamawiający nie doprecyzował w treści SWZ jednostkowych kar umownych, tj. wysokości kar, z jakiego 

tytułu oraz kto miałby je ponosić, Wykonawca prosi Zamawiającego o zniesienie zapisu w roz. III pkt 6. dotyczącego 

maksymalnej, łącznej wysokości kar umownych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Powyższy zapis wynika z regulacji art. 436 Ustawy Pzp. Zamawiający nie wyraża zgody na zniesienie zapisu. 

 

Pytanie nr 16: 

Z uwagi na zbliżający się okres urlopowy, wnioskujemy o wydłużenie terminu składania ofert o 2 tygodnie z uwagi 

na konieczność analizy SWZ po udzielonych odpowiedziach, oraz wymóg uzyskania zgód korporacyjnych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert.  

 

 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.  

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców. 

 

        Z poważaniem 

        Prezes Zarządu  

        (-) Piotr Rachwalski 

     

Otrzymują:       Platforma zakupowa Zamawiającego  
Sporządziła: Justyna Krzystanek, Dział zamówień publicznych, ubezpieczeń majątkowych i komunikacyjnych, 32 381 33 14 

 

 
 

 

 

 
 

 

 


